МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала

Об утверждении Положения и состава комиссии
по защите профессиональной чести и достоинства педагогических

работников Республики Дагестан

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 47 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; официальный
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2025, 31 июля, №
0001202507310089), а также в рамках реализации мер по совершенствованию
системы правовой защиты педагогических работников Республики Дагестан и
инструментов их внедрения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение о комиссии по защите профессиональной чести и

достоинства педагогических работников Республики Дагестан (приложение
№1).

1.2. Состав комиссии по защите профессиональной чести и достоинства
педагогических работников Республики Дагестан (приложение №2).

2. Управлению кадрового и документационного обеспечения:
2.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных

органов управления в сфере образования Республики Дагестан.

http://www.pravo.gov.ru/

2.2. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства образования и науки Республики Дагестан (www.dagminobr.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике
Дагестан для включения в федеральный регистр правовых нормативных актов
субъектов Российской Федерации.

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр [SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев